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ningen. Tallet bør ei yderligere foretages, da det vilde være langt bekofteligere at skulle reqvis 
rere en udenfor staaende Haandværker sor«hvert af de i de militaire Bygninger forefaldende 
mange, smaa Vedligeholdelsesarbeider, end at lade disse udføre ved en i hvert Bygningsdistrict 
ansat, fast lonnet Svend Det er tilmed for Distrietsofficereti af væsentlig Betydning at have 
til sin Raadighed en saadan Svend, der er i Besiddelse af et fuldstændigt Stedkjendslab med 
Hensyn til alle de til Distrietet hørende militaire Bygninger. 

Efterat den til Kolding detacherede Escadron i dette Efteraar var bleven inddragen, 
havde Niilitairetciteti ei længere Brug for den Kongelige Staldgaard sammesteds, der af Jndens 
rigsministeriet var stillet til dens Raadighed forat benyttes som Caserne for bemeldte Afdeling. 
Staldgaardeii vil derfor inden Finantsaarets Udgang blive tilbageleveret til Jndenrigsminifterieu 
og det til den sædvanlige Vedligeholdelse af dette Etablissernent aarlig paaregnede Beløb af 400 
Rd. er derfor bortfaldet i nærværende Budgetudkast 

Til større Vedligeholdelsesarbeider er der for næste Finantsaar foreslaaer en 
Sum af 38,806 Rd., medens der for indeværende Finantsaar dertil er bevilget 29,723 Rd. 
Jblandt de saaledes foreslaaede Arbeider er der tvende, der allerede have været optagne i Udkastet 
til Finantsloven for indeværende Finantsaar, men ikke erholdt Rigsdagens Billigelse, og som 
Ministeriet paa Grund af Forholdenes særegne Natur har troet paany at burde fremdrage Det 
er Anbringelsett af Jernkrybber og Høhækker i nogle af Artilleriets Stalde, samt Anlæggelsen 
af en lukket Spildevandsledning langs Livgardens Caserne. Ministeriet tør, hvad de omhand- 
lede Artilleristetlde angaaer, ikke forudsætte, at der i en lang Fremtid vil kunne opnaaes Midler 
til at erstatte dem, der vel kun ere bræddebeklædte Bindingsværksbygninger men dog endnu 
temmelig gode, ved grundmuredeBygningern Man maa derfor betragte det som rigtigst i oekono- 
mist Henseende at afløse de i Staldene anbragte, stærkt medtagne Trcekryltber og- Træhøhækker 
med de varigere, hensigtsmæssigere og ved mulig Ombygning lige anvendelige Jerncotistruk 
tioner, der ikke medføre faa idelig tilbagevendende Vedligeholdelse Der er derfor i dette 
Øiemed foreslaaet anvendt 5000 Rd., et Beløb, der har maattet ansættes omtrent 600 Rd. 
høiere end i forrige Budgetudkast, fordi Arbeidets Udførelse nu tillige vil fremkalde noget 
større Reparationsarbeidey end der tidligere var Anledning til at naar-egne. 

Spildevandsrenden ved Livgardens Caserne har ikke kunnet opføres forsvarlig, selv 
blot som aaben Rende, for det reducerede Beløb, der hertil bevilgedes for indeværende Finants- 
aar. Da dette Beløb derfor er befparet, og en lukket Ledning, navnlig afSundhedshensyrn langt 
er at foretrække, har Ministeriet troet paany at burde bringe Ylnlirggelseti af en saadan i 

Forslag« . 
Afstanden mellem de nye Jnsanterisktsdelianer paa Amager og flere af Casernernei 

Kjøbenhavn og Citadellet Frederikshavn er faa betydelig lindtil i» Miil), at der for de der 
indqvarterede Afdelinger medgaaer en ikke ubetydelig Tid til Frem- og Tilbagemarsch hvergang 
de skulle afbenytte Banerne Forat hæve denne Ulempe maa man ansee det for rettest at 
lægge en eller flere Afdelinger ad Gangen iLeiri Banernes umiddelbare Nærhed. Hertil kommer, 
at Artilleriet meget kan trænge til en anden Leirplads end den, der iaar forelobig har været 
det anviist; den ligger lavt og i Lliterheden af Fabrikker, der udbrede iisunde og ildelugtende 
Dunster, samt Grøfter med stillestaaende Vand. Man har af disse Hensyn alt iaar forberedt 
Oprettelsen af en Teltleir for 800 Mand Fodfolk og 600 Mand Artilleri, idet man har op- 
ført den nye Wiarketenteribygning hvortil der ved Loven af 1()de Mai d. A. var bevilget de 
fornødne Midler, paa det for en Leir gunstige Terrain bag Skydebanerne, samt indrettet de 
to ligeledes bevilgede Bræddesture, der ere bestemte til Aftrædelse for Mandskabet, til tillige at 
kunne tjene som Spiseskure Det vil imidlertid endnu være nødvendigt at anlægge en 
Vandlediiing ud til Leirpladsen, da der paa Amagerfælled ikke findes godt Drikkevand eller 


